
Nyhedsbrev om Fredslyset i Danmark 2024 

 

Fredslysudvalget håber, at rigtig mange har lyst til at modtage 

Fredslyset i 2024 og dermed være med til at få en flamme til at 

blive til et hav af lys. 

 

Årets slogan er: Fredelig fremtid i en broget verden.   

Der er udarbejdet et debatoplæg, som findes på Fredslysets 

hjemmeside www.sct-g.dk/fredslys. Brug det til at få en god 

snak om, hvad hver enkelt kan gøre for at skabe fred. 

På samme hjemmeside kan årets Fredslys-budskab findes fra  

1. november. 

 

Fredslysudvalget vil gerne opfordre jer til at fortælle om jeres lokale 

arrangementer med Fredslyset. Send oplysninger om dato, tidspunkt og sted til 

fredslyset@gmail.com, så sørger vi for at dit arrangement kommer med i 

kalenderen. Send gerne en invitation med som vedhæftet fil, så kan vi linke til den. 

Når jeres Fredslys aktivitet er afviklet, vil vi rigtig gerne have tilsendt fotos, artikler, 

avisudklip osv. Jo mere vi kan inspirere hinanden, jo sjovere bliver det! 

 

Facebookgruppen Fredslyset i Danmark 

Fredslysudvalget vil gerne opfordre alle, der er brugere af Facebook, til at melde sig 

ind i gruppen ”Fredslyset i Danmark”. Denne gruppe er offentlig og har medlemmer 

både indenfor gilderne og udenfor gilderne. Gruppen bliver brugt til at inspirere og 

informere om Fredslyset i Danmark.  

Vi vil gerne opfordre jer til at fortælle om de offentlige arrangementer, som I gerne vil 

invitere andre til. I er også meget velkomne til at lægge fotos og en kort tekst op om 

de aktiviteter, som I har haft med Fredslyset. HUSK: Der er begrænsninger på 

hvordan fotos, især med børn på, må anvendes. 

Lad os sammen fortælle den gode historie om Fredslyset i Danmark! 

 

 

Fredslysmærker  

Der er fremstillet nye stofmærker med Fredslysets logo. De 

kommer til at se rigtig flotte ud på en spejderuniform        

Stofmærker (5 cm. x 3,5 cm.) med Fredslysets logo kan 
bestilles på e-mail fredslyset@gmail.com – skriv Mærker i 

Emnefeltet 
Prisen er 8 kr. pr. stk. + forsendelse. 

Ved bestilling skal oplyses om antal mærker, bestillers navn 
og adresse. 

  
Bestil gerne hurtigst muligt så der er god tid til at ”posten” 

kan nå frem til dig        

 

 

http://www.sct-g.dk/fredslys
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For at vise Fredslysets udbredelse i Danmark har vi fundet frem til et 

kommuneopdelt Danmarkskort, hvor vi vil farvelægge de kommuner, som har 

modtaget Fredslyset. Det bliver gjort ud fra de arrangementer, som vi får information 

om til Kalenderen. 

 

Som noget nyt har Fredslysudvalget aftale med Fredslysværter fordelt over hele 

landet. Fredslysværterne vil holde Fredslyset brændende i en periode, så der vil være 

mulighed for at hente sit eget Fredslys mange steder i Danmark. Fredslysværternes 

kommune er markeret med en særlig farve på det før omtalte Danmarkskort. 

 

I kan hente jeres eget Fredslys i henholdsvis Aarhus og Roskilde tirsdag den  

26. november. Se invitationerne på Fredslysets hjemmeside under fanebladet 

Kalender. Vi beder ikke længere om tilmelding fra jer, der ønsker at hente Fredslyset 

ved et af disse arrangementer. 

 

Vi vil i det hele taget ikke længere bede om tilmelding bortset fra de personer, 

som ønsker at hente Fredslyset på en af de ruter, som udgår fra Aarhus den 

26. november. Det vil lette administrationen både hos modtager og hos 

Fredslysudvalget. 

 

Lygternes ruter og stoppesteder: 

Ruterne køres ad motorveje og større veje. Stoppestederne er pendlerpladser og 

lignende steder langs med det jyske og fynske motorvejsnet. 

 

❖ Aarhus – Aalborg.  

❖ Aarhus – Bjerringbro – videre til Viborg den 27.11. 

❖ Aarhus – Herning, pendlerplads ved Lundvej kl.12:10-12:25 – Holstebro 

kl.13:00-13:15 – Struer. 

❖ Aarhus – Cirkel K, Fredericiavej, Vejle kl.11:40-11:55, pendlerplads  

Odense SØ kl.12:45-13:00 – Svendborg. 

❖ Vejle kl. 11.40-11:55 – rasteplads ved afkørsel 63 Bramdrupdam kl.12:15-

12:30 - Samkørsels plads Hammelev kl.13:20-13:35 – Aabenraa 

❖ Rasteplads v. 63 Bramdrupdam kl.12:15-12:30 – rasteplads Uno X automat 

Vejen kl.13:05-13:20 – Esbjerg. 

 

Tilmelding med oplysning om hvilken rute, stedet på ruten samt navn og 

telefonnummer på personen, som henter Fredslyset sendes senest den 15. november 

til fredslyset@gmail.com. Fredslysudvalget vil så sørge for at chaufføren på 

strækningen får informationerne, så der kan tages kontakt hvis nødvendigt. 
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